Mocana

/ DE AHORROS Y PRESTAMOS

RNC 4-06-00005-2

OFICINA PRINCIPAL
C/Independencia Esq. Jose Maria Michel, Moca.
Tel.: 809-578-2321

SUCURSALES

Gaspar Hernandez
Calle Duarte No. 06

Tel. 809-587-2421

Cayetano Germosen
Av. Duarte No. 36
Tel. 809-970-4408

Villa Tapia
Calle Duarte No.45
Tel. 809-574-3001

Licey al Medio
Calle Duarte No. 84

Tel. 809-580-7923

Altamira
Calle Duarte Esq. San José
Tel.809- 571-7444

San Victor

Calle Principal No. 60
Tel.809- 823-0141

Juan Lépez
Carretera Moca-Villa Trina
Tel. 809-822-1022

Plaza Sunrise (Moca)
Autopista Ramén Caceres, Moca
Tel. 809-578-6132

Plaza Bella Terra Mall (Santiago)

Autop. Juan Pablo Duarte, Santiago
Tel. 809-582-7676

Plaza Colinas Mall
Avenida 27 de Febrero Esq.

Ave. Imbert,Santiago
Tel. 809-576-3322

Plaza Nicole , Mod. 106 ( Santo Domingo)
Ave. Romulo Betancourt
Tel.829-893-4555

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Marzo del 2024
(Valores en RD$)

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes de efectivo
Caja

Banco central

Bancos del pais

Rendimientos por cobrar

Total

Inversiones
Mantenidas hasta su vencimiento

Provisiones para inversiones
Total

Cartera de créditos
Vigentes

Reestructurada

En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (mas de 90 dias)
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos
Total

Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de crédito, neto
Participaciones en otras sociedades

Asociadas

Provisiones

Total

Propiedades, muebles y equipos, neto

Otros Activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Total

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

Depéositos del piiblico
De ahorro

A plazo

Intereses por pagar
Total

Depéositos de entidades financieras del pais y del exterior

De entidades financieras del pais
Intereses por pagar
Total

Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS

Patrimonio Neto

Reservas patrimoniales

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas de orden

Lic. Manuel de Js. Ruiz B.
Gerente General

Lic. Laura D. Vasquez Polanco
Contadora

47,177,300
633,698,397

245,080,302
225,114

926,181,113

1,623,682,163
(7,186,313)

1,616,495,850

4,377,396,960
33,014,370
3,262,077
23,938,108
48,517,799
45,024,681

(85,234,436)

4,445,919,558

6,414,859

91,275

196,300
(1,963)

194,337

216,622,821

54,948,074
0
52,798,046

107,746,120

7,319,665,932

8,143,158,197

3,193,479,149
2,257,193,083
188,016,601

5,638,688,832

72,641,414
0

72,641,414

148,932,231

5,860,262,477

164,896,345
1,262,983,788
31,523,321

1,459,403,454

7,319,665,932

(8,143,158,197)

Lic. Aracelis A. Pérez Tavarez
Gerente de Finanzas y Adm.



Meocana

7 DE AHORROS Y PRESTAMOS

ESTADO DE RESULTADOS
Al 31 de Marzo del 2024
(Valores en RD$)

OFICINA PRINCIPAL Ingresos financieros
C/Independencia Esq. Jose Maria Michel, Moca. Intereses por disponibilidades 8,637,567
Tel.: 809-578-2321 Intereses por cartera de créditos 153,373,308
Intereses por inversiones 36,532,552
Total 198,543,427
SUCURSALES
Gastos financieros
Intereses por captaciones (50,927,121)
Gaspar Hernandez Total (50,927,121)
Calle Duarte No. 06
Tel. 809-587-2421
MARGEN FINANCIERO BRUTO 147,616,306
Cayetano Germosen Provisiones para cartera de créditos (6,977,078)
Av. Duarte No. 36 Provision de inversiones 0
Tel. 809-970-4408 Total (6,977,078)
Villa Tapia MARGEN FINANCIERO NETO 140,639,228
Calle Duarte No.45
Tel. 809-574-3001 Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio 198,141
Otros ingresos operacionales
Licey al Medio Comisiones por servicios 2,968,263
Calle Duarte No. 84 Comisiones por cambio 32,511
Tel. 809-580-7923 Ingresos diversos 7,486,494
Total 10,487,268
Altamira Otros gastos operacionales
Calle Duarte Esq. San José Comisiones por servicios (2,073,949)
Tel.809- 571-7444 Total (2,073,949)
San Victor RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 149,250,687
Calle Duarte No. 60
Tel.809- 823-0141 Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal (60,546,373)
Servicios a terceros (5,766,369)
Depreciaciones y amortizaciones (5,112,660)
Juan Lépez Otras provisiones -
Carretera Moca-Villa Trina Otros gastos (37,986,946)
Tel. 809-822-1022 Total (109,412,348)
RESULTADO OPERACIONAL NETO 39,838,338
Plaza Sunrise (Moca) Otros ingresos (gastos)
Autopista Ramon Caceres, Moca Otros ingresos 7,060,231
Tel. 809-578-6132 Otros gastos (128,899)
Total 6,931,332
Plaza Bella Terra Mall (Santiago)
Autop. Juan Pablo Duarte, Santiago
Tel. 809-582-7676 RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 46,769,670
Impuesto sobre la renta (15,246,349)
Plaza Colinas Mall
Avenida 27 de Febrero Esq. RESULTADO DEL EJERCICIO 31,523,321
Ave. Imbert,Santiago
Tel. 809-576-3322
Lic. Manuel de Js. Ruiz B. Lic. Aracelis A. Pérez Tavarez
Plaza Nicole , Mod. 106 ( Santo Domingo) Gerente General Gerente de Finanzas y Adm.
Ave. Romulo Betancourt
Tel.829-893-4555 Lic. Laura D. Vasquez Polanco
Contadora
Esta publicacién se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b, del articulo 52, de la Ley
No.183-02, Monetaria y Financiera, del 21 de noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolucién
No. 13-94, de la Superintendencia de Bancos, del 9 de diciembre del 1994 y sus modificaciones.
Los estados financieros se encuentran disponibles en forma eletrénica en nuestra pagina web
www.asomap.com.do
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